РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

               МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

             ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                       ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
               «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                      АДМИНИСТРАЦИИ

          АДМИНИСТРАЦИЙ»                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                           «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                    ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                        ПОСЕЛЕНИЕ»-

              АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                   «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

                        ПУНЧАЛЖЕ                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ»

_____________________________________________________________________________

425079, п.Черное Озеро, д. 3                                          425079, п.Черное Озеро, д. 3

тел.  (83645)  6-81-44                                                    тел.  (83645)  6-81-44

                       от 18  октября    2013  года                                              №  47
О  внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 01.04.2013 г. № 16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

           На основании экспертного заключения  от 27 августа  2013 г. № 276/06 Министерства юстиции Республики Марий  Эл на постановление администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 01.04.2013 г. № 16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», руководствуясь статьей 3.2 Положения об Администрации муниципального образования    «Черноозерское сельское поселение»,  Администрация муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Пункт 2 Постановления администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 01.04.2013 г. № 16 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изложить в следующей редакции:

         «2. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования.».
       2. Внести в Регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Черноозерское сельское поселение» от 01.04.2013 г. № 16  (далее - Регламент)  следующие изменения:
         - в абзаце восьмом пункта 1.5 Регламента  слова «на текущий ремонт»  исключить;
        - абзац первый пункта  1.6 Регламента  изложить в следующей редакции:

         «Консультирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами по адресу:»
        - абзац пятый пункта  1.6 Регламента  изложить в следующей редакции:

         «В дни непосредственно  предшествующие нерабочим праздничным дням, продолжительность рабочего дня администрации сокращается на один час.»;
        - в абзаце  десятом  пункта 1.6  Регламента слова «в сети Internet» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

        -  абзац первый  пункта 1.7  Регламента после слова «предоставляются» дополнить словами «в том числе»;
       - пункт 2.4 Регламента изложить в следующей редакции:

      «Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать тридцати дней со дня приема от заявителя необходимых документов.»;
        -  пункт 2.5 Регламента дополнить абзацем седьмым и восьмым  следующих   содержаний:

                «- Устав муниципального образования «Черноозерское сельское поселение»;

                 « - настоящий  Регламент».

        - абзац третий пункта 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:

                 «- Градостроительный кодекс Российской Федерации»;

         - в абзаце первом пункта 2.6.1 Регламента слово «предоставления»  заменить словом «получения»;

        - в пункте 2.6.5, подпункте 1 пункта 2.8 Регламента цифры»2.6.2» заменить цифрами «2.6.1»;

        - пункт 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

        « ненадлежащее  оформление заявления (отсутствие сведений о заявителе, подписи заявителя);

          несоответствие приложенных к заявлению документов перечню документов, указанному в заявлении;»;
        - абзац четвертый пункта 2.13.1 исключить;

        - в пункте 3.2.1 Регламента слово «пакетом»  заменить словом «приложением»;
        - в абзаце третьем пункта 3.2.4 Регламента слово «приема» заменить словом « регистрации»;

        - абзац второй пункта 3.2.4 Регламента изложить в следующей редакции:

        «Должностное лицо Администрации, ответственное за регистрацию, в правом нижнем углу первой страницы заявления проставляет регистрационный штамп Администрации  с указанием присвоенного регистрационного номера и даты регистрации, после этого в трехдневный срок направляет документы главе администрации.»;
       - абзац восьмой пункта 3.3.1 Регламента после слова «после»  дополнить словом «дня»;
         - в  пункте 3.3.2  Регламента слова «10-ти рабочих дней»  заменить словами «10 дней»;
          - пункт  3.4.2  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

 «почтовым отправлением»;
          - пункт 4.2  Регламента  изложить в следующей редакции:

        «4.2. Проведение проверок может носить плановый характер (осуществляться на основании квартальных, полугодовых или годовых планов работы), тематический характер (проверка предоставления муниципальной услуги по отдельным видам прав и сделок, отдельным категориям заявителей) и внеплановый характер (по конкретным обращениям заявителей). Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается главой Администрации.»
         - абзац третий  пункта 5.1 Регламента  исключить;

         - пункт 5.3 Регламента изложить в следующей редакции:

       «пункт 5.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;
        - пункт 5.5 Регламента изложить в следующей редакции:

        «5.5. Поступившая жалоба регистрируется в Администрации в день поступления.»

        -  абзац четвертый пункта 5.6 Регламента исключить;

        - Регламент дополнить пунктом 5.7.1 следующего содержания:

       «5.7.1. По результатам рассмотрения жалобы администрация принимает одно  из следующих решений:

        1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией отпечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата  денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской  Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

        2) отказывает в удовлетворении жалобы.».
         3.Настоящее Постановление вступает в силу после обнародования.
        Глава администрации
        муниципального образования
        «Черноозерское сельское поселение»                                      О.А.Михайлова